平成 29年度第４回「グループホームたなお」運営推進会議議事録

日 時：平成 29年 11月 18日（土）18：30～19：30

場 所：グループホームたなお内

出席者：入居者ご家族 6家族 7名、地域包括センター職員：伊盛様、GH介護主任：大塚

    GH管理者：井上

１．管理者あいさつ

２．出席者紹介

３．運営状況について

・入居者数：17名 夢の華：8名（男性 2名・女性 6名）

  希望の華：9名（男性 2名・女性 7名）

平均年齢：87.5歳（75歳～99歳）

介護度：Ⅰ…6名 Ⅱ…8名 Ⅲ…4名 平均介護度：1.88

 ・事故発生状況：転倒 8件、内服忘れ２件、離設２件、切傷・打身２件

 ・誤嚥性肺炎による入院１件（10日間）

 ・外出：なばなの里への外出

ケアラーズカフェれんげ草 2回、フィーリングガーデンへ外出

 ・個別外出：毘沙門さんへお参り、理容付き添い、個別での散歩、一人での散歩

 ・イベント：

・ボランティアの受け入れ：整膚ボランティア

 ・棚尾地区防災訓練参加 8/27 棚尾小学校まで 13名 40分かけ避難

 ・職員研修：（内部）高齢者虐待防止についてのミニ勉強会

       （外部）福祉職員キャリアパス対応生涯研修リーダー課程

           福祉職員キャリアパス対応生涯研修中堅職員課程

           認知症実践者研修２名（現在受講中）

           誤嚥・窒息予防研修、

 ・医療との連携強化：盛田歯科医院との協力病院契約 往診可能に

           碧訪問看護ステーションとの訪問看護契約

※週１回定期訪問 24時間オンコール体制

 ・加算の変更：介護職員体制加算の申請    6単位/日

        医療連携体制加算の新規申請 39単位/日

５．意見交換

次回：平成 29年 11月 18日（土）18：30～